平成 23年２月14日

各 位

会社名 岡谷電機産業株式会社
代表者名 取締役社長 山岸 久芳

（コード番号 6926 東証第１部）

問い合わせ先
取締役常務執行役員

管 理 本 部 長
江本 明弘

（TEL 03-4544-7000）

業績予想および記念配当の実施に伴う配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成22年８月12日に公表した連結業績予想を下記の通り修正し、併せて記念配当の実施に

伴い平成 22 年５月 13 日に公表した平成 23 年３月期期末配当予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたし

ます。

記
１．業績予想の修正について

平成23年３月期通期連結業績予想の修正（平成22年４月１日～平成23年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 14,000 1,200 1,100 550 24.60

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ） 14,000 1,500 1,400 950 42.49

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 300 300 400

増 減 率（％） 0.0 25.0 27.3 72.7

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 2 年 ３ 月 期 ）
11,839 550 482 245 10.99

（修正の理由）

ノイズ関連製品においては薄型テレビなどのＡＶ機器および事務機器向け、工作機械や半導体製造装置向け

需要が堅調で、サージ関連製品についても中国を中心とするインバータエアコンや国内の産業機器向けの引き

合いが好調に推移しております。利益面では、高付加価値製品の売上増や子会社の採算向上および投資有価証

券評価損戻入益の計上などにより業績予想を上方修正するものです。

２．配当予想の修正について

 年間配当金

 第２四半期末 期末 年間

前回予想

（平成22年５月13日公表）

円 銭

－

円 銭

6.00

円 銭

11.00

今回修正予想 －
8.00

（普通配当 6.00）
（記念配当 2.00）

13.00
（普通配当 11.00）
（記念配当  2.00）

当期実績 5.00

前期実績（平成22年３月期） 0.00 9.00 9.00

（修正の理由）

当社は、昭和45年に東京証券取引所に株式を公開して以来、昨年９月にて上場40周年を迎えました。これもひ

とえに株主様をはじめとする関係各位のご支援の賜物と感謝申し上げます。
つきましては、これを記念して平成23年３月期の期末配当金を１株につき普通配当６円に記念配当２円を加え、

８円の配当といたします。これにより年間配当金は１株につき13円となります。
なお、平成23年６月開催予定の当社第88回定時株主総会におきましてこの増配案を付議する予定であります。

（注）業績予想および配当予想は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に

基づいており、実際の業績等はさまざまな要因により大きく異なる可能性があります。

以 上